首都医科大学宣武医院

关于举办“病案信息规范化管理”学习班的通知

当前，公立医院的改革不断推出新的举措，对病案信息管理工作提出了更高

要求。全国开展国家三级公立医院绩效考核工作，使病案信息的标准化、规范化

工作凸显重要。做好病案信息基础建设，提高电子病历系统的应用水平，提高

病案数据上报质量，是当前医院的重点工作。为了更好的落实医改各项任务，

做好医保结算清单工作的前期准备，首都医科大学宣武医院定于 2021 年 4 月

27 日至 4 月 28 日在北京举办“病案信息规范化管理”学习班。本次学习班将

邀请北京卫生健康委信息中心、北京朝阳医院、安贞医院、北京市红十字会

急诊抢救中心和宣武医院等专家授课。本项目属国家级继续医学教育项目，

授予国家级继续医学教育项目Ⅰ类学分 4 分，项目编号：2021-15-01-004

(国)。具体安排如下：

一、主办单位：由首都医科大学宣武医院主办，《中国病案》杂志社与北京医海

远景会议服务有限公司协办。

二、时间地点： 2021 年 4 月 27 日—28 日（26 日全天报到）北京市

三、参加人员：

1、各卫生行政单位医政管理负责人、病案质量控制中心主任；

2、各医院主管院长、医务处(质控办)主任、病案质控医师及病案、统计人

员、信息办公室主任等。

四、授课内容：

1. 国家三级公立医院绩效考核首页质量控制

2. 医保支付方式改革的新进展

3. 医院质量评价与数据标准

4. 病案首页数据在医院管理中的分析利用

5. 医院绩效管理中统计指标分析

6. DRG 的发展趋势与实施对病案管理工作的影响

7. 从医保支付角度看病案编码工作

8. 医保结算清单解析

9. 病历书写质量对疾病分类的影响

10. 如何进行病案首页 ICD 编码质量控制

11. 疾病手术分类概述

五、拟邀专家 （届时可能有个别变动）

郭默宁 北京市卫生健康委信息中心 副主任

胡燕生 中国医院协会病案管理专业委员会 主任

马云波 首都医科大学附属安贞医院病案统计科 主任

李 宪 北京市红十字会急诊抢救中心病案科 主任

焦卫平 首都医科大学宣武医院医疗保险办公室 主任

邓应梅 首都医科大学宣武医院病案统计科 主任

刘春玲 首都医科大学宣武医院病案统计科 主任技师

张 丽 首都医科大学宣武医院病案统计科 副主任技师

赵 琳 首都医科大学宣武医院病案统计科 高级统计师

董爱然 首都医科大学宣武医院病案统计科 统计师

黄 昊 首都医科大学宣武医院病案统计科 主管技师

六、其他事项：

1、会议费：1500 元/人，食宿统一安排，费用各单位自理。

2、学分证书：学习班授国家级Ⅰ类学分 4分，颁发学分证书

3、报名办法：将填好的《报名表》及时传真至会务组,会务组依据报名先后

顺序，传真、邮件等形式发《报到通知》，告知报到地点、乘车路线等事宜。

七、联系方式：

会务组联系人：陈亚丽 传 真：010-87557885

联系电话：010-87557885 电子邮箱:13621164990@163.com

学术咨询：邓应梅 赵琳 联系电话：010-83198402

首都医科大学宣武医院 《中国病案》杂志社

2021 年 3 月 16 日 2021 年 3 月 16 日

“病案信息规范化管理”学习班报名表

经研究，我单位选派下列同志参加学习：（每项必填，上报学分需要）

姓名 性别 职称 职务 学历 单位名称 手机

注：1、此表复制有效，请用正楷字填写。

2、报名传真：（010）87557885 联系人：陈亚丽